PAGE

[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2025                                                                                                 № 256
пгт Афанасьево

Об установлении степени благоустройства
 жилых помещений применительно к условиям
 муниципального образования Афанасьевский
муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», законом Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию» администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что благоустроенными жилыми помещениями применительно к условиям муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области являются жилые помещения, имеющие один или несколько элементов благоустройства:

1.1. Электроснабжение - централизованное.

1.2. Теплоснабжение - централизованное или индивидуальное (газовое, печное, электрическое, автономная система отопления).

1.3. Холодное водоснабжение - централизованное, от водоразборной колонки, от индивидуальной скважины или колодца.

1.4. Горячее водоснабжение - централизованное или индивидуальный водонагреватель.

1.5. Водоотведение - централизованное или индивидуальное (септик или выгребная яма).

1.6. Газоснабжение - от сетей природного газа или от баллонов со сжиженным газом.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа

	                                                             Е.М. Белёва